ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

  “Montenegro Cidade das Artes
   Capital do Tanino e da Citricultura”

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

ATA n.º 02
ABERTURA ENVELOPE N.º 02 - PROPOSTA

FINANCEIRA

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, às dez horas, reuniu-se,
na Sala de Reuniões do Legislativo Municipal, a Comissão Permanente de Licitações-
CPL, designada pelas Portarias n.º 046 e 055/14, para abertura e  j u l g a m e n t o  dos
envelopes n.º 02, Proposta Financeira, referente à Tomada de Preços n.º 07/2014 – Processo
n.º 129-SI 077/14–locação e manutenção de software gerador da Folha de Pagamento.
Iniciados os trabalhos, a CPL efetuou abertura do envelope nº 02 da única empresa
participante habilitada, Città Informática Ltda.-EPP, passando, após rubricada a
documentação, à sua apreciação, verificando o que segue:

ITEM QTD. UN. Descrição Valor Unitário
R$

Valor Total
R$

01 1 MÊS Locação R$    430,00 R$    430,00

02 1 MÊS Suporte/Manutenção R$      90,00 R$      90,00

03 1 - Implantação/Treinamento  R$ 8.900,00 R$    185,42

Valor Total Global = ITEM 1 + ITEM 2 + (ITEM 3 /48) R$    705,42

Antes de proceder ao julgamento, a CPL, com base no item 11.2 do Edital, decidiu suspender
os trabalhos para a competente análise da documentação, visando a aferição do
atendimento às exigências legais e editalícias, e então declarar o julgamento quanto à
proposta financeira, o qual será divulgado posteriormente.  Nada mais havendo a constar, a
Presidente da CPL declarou encerrada a reunião às dez horas e vinte e cinco minutos, da
qual foi lavrada esta ata que, após lida e aprovada, vai assinada pelos membros da CPL.
Montenegro, 1 4 de janeiro de 2015.............................................................................................

Dirce Emília Bruschi, André Luís Susin,
Presidente. Membro.

Aline Endres Marcadella,
Membro.